



УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Президента
Республики Саха (Якутия) от 19 февраля 2002 г. № 56 «О Совете по
местному самоуправлению при Президенте Республики Саха (Якутия)»**

Для приведения нормативных правовых актов Республики Саха (Якутия) в соответствие законодательству, а также в связи с кадровыми изменениями **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 19 февраля 2002 г. № 56 «О Совете по местному самоуправлению при Президенте Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В наименовании Указа слова «при Президенте» заменить словами «при Главе».

1.2. В пункте 3 слова «при Президенте» заменить словами «при Главе».

1.3. В Положении о Совете по местному самоуправлению при Главе Республики Саха (Якутия):

1.3.1. В пунктах 3.2, 4.4 слова «Высшего арбитражного суда Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Арбитражного суда Республики Саха (Якутия)».

1.3.2. В пункте 5.1 слова «депутаты Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)» заменить словами «народные депутаты Республики Саха (Якутия)».

1.4. В составе Совета по местному самоуправлению при Главе Республики Саха (Якутия):

1.4.1. Вывести из состава Совета Сапсая В.В., Стручкова А.А., Гурьеву С.М., Павлова В.Г., Высоких С.И., Попова Б.Н., Герасимова Г.Е., Никулина М.Г.

1.4.2. Ввести в состав Совета:

Гуляева В.В., руководителя Департамента внутренней политики Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия), ответственным секретарем Совета;

Абильманова Ж.Ж., главу муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) (по согласованию);

Бравина А.Д., министра по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия);

Иннокентьева А.М., главу муниципального района «Нюрбинский район» Республики Саха (Якутия) (по согласованию);

Осипова М.А., исполняющего обязанности первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия);

Степанова Я.И., главу муниципального района «Томпонский район» Республики Саха (Якутия) (по согласованию);

Цюхцинского С.Я., главу муниципального района «Абыйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) (по согласованию);

Чирикова Г.И., главу муниципального района «Верхоянский улус (район)» Республики Саха (Якутия).

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

27 марта 2018 года

№ 2479